Протокол № 6
заседания цикловой методической комиссии Укрупненной группы направлений подготовки и специальностей 21.00.00. Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

«30» марта 2016г.
На заседании присутствовали:
1. Председатель ПЦК - Текгюл Л.А.
2. Члены ПЦК: Саункин В.И., Голубенко Г.Н., Голубенко Н.С., Трошечкина Е.В., Соловьева Т.А.
3. Присутствовали: зав. отделения Гудкова Н.В.

Повестка дня
1.Обсуждение и утверждение экзаменационных материалов для студентов по специальностям 120703 Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности и 120714 Земельно-имущественные отношения.
Текгюл Л.А.
Голубенко Г.Н.
2. Обсуждение организации и проведения учебной и производственной практик групп специальностей ПЦК Укрупненной группы направлений подготовки и специальностей 21.00.00. Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия.
Текгюл Л.А.
Гудкова Н.В.
4. Разное:
Подготовка отчетных материалов по методической работе преподавателей ПЦК Укрупненной группы направлений подготовки и специальностей 21.00.00. Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия.
Текгюл Л.А.
Слушали:
1. 1.По первому вопросу выступали преподаватели Голубенко Г.Н., Текгюл Л.А. Были представлены экзаменационные материалы по профессиональным модулям Укрупненной группы направлений подготовки и специальностей 21.00.00. Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия.
2.По второму вопросу слушали зав. отделением Гудкову Н.В. об организации учебной практики в группах специальностей ПЦК Укрупненной группы направлений подготовки и специальностей 21.00.00. Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия. Также слушали председателя ПЦК Текгюл Л.А. о формировании индивидуальных заданий для студентов при прохождении учебной и производственной практик. Преподаватель Голубенко Н.С. вынес предложение по проведению и оформлению отчетной документации учащихся по учебной практике в группе 2 ИГД 9-2.
3. В разном: прослушали информацию о 2-ой научно-практической конференции студентов ГБПОУ «Колледж связи № 54», о повестке дня следующего заседания ЦМК (июнь, 2016г.)
Постановили:
1. Утвердить экзаменационные материалы для студентов Укрупненной группы направлений подготовки и специальностей 21.00.00. Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия.
Единогласно
2. Утвердить и рекомендовать к применению методических указаний по выполнению отчетных материалов по результатам прохождения учебной и производственной практик.
Единогласно.

Председатель ЦМК                                   /Л.А. Текгюл/